[bookmark: _GoBack]
Ивантеевский Вестник
информационный бюллетень

	№ 7

	                                                                                от 11.03.2022

	В этом выпуске:
· Решение Совета депутатов Ивантеевскго сельского поселения от 11.03.2022 № 59  «Об отчёте  Главы Ивантеевского сельского поселения о результатах деятельности Администрации сельского поселения  за 2021 год»
· Решение Совета депутатов Ивантеевскго сельского поселения от 11.03.2022 № 60 «О внесени изменений в Устав Ивантеевского сельского поселения Валдайского муниципального района Новгородской области»
· Решение Совета депутатов Ивантеевскго сельского поселения от 11.03.2022 № 61 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Ивантеевского сельского поселения от 27.12.2018 года № 150»
· Решение Совета депутатов Ивантеевскго сельского поселения от 11.03.2022 № 62 «О внесении изменений в Положение о порядке назначения и проведения собраний, конференций (собраний делегатов) граждан в Ивантеевском сельском поселении»
· Решение Совета депутатов Ивантеевскго сельского поселения от 11.03.2022 № 63 «О внесении изменений в Положение о порядке  и условиях приватизации муниципального имущества Ивантеевского сельского поселения»
· Решение Совета депутатов Ивантеевскго сельского поселения от 11.03.2022 № 64 О плане работы Совета депутатов Ивантеевского сельского поселения на 2022 год
  ___________________________________________________________________

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ИВАНТЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Р Е Ш Е Н И Е

11.03.2022  № 59
д. Ивантеево

Об отчёте  Главы Ивантеевского сельского поселения
о результатах деятельности Администрации сельского поселения  за 2021 год

           В соответствии с частью 11.1 статьи 35, пунктом 5.1 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с частью 6 статьи 12, частью 3 статьи 15, частью 4 статьи 22 Устава  Ивантеевского сельского поселения, заслушав отчёт Главы Ивантеевского сельского поселения о результатах деятельности Администрации сельского поселения за 2021 год, Совет депутатов Ивантеевского сельского поселения РЕШИЛ:
          1. Отчёт Главы Ивантеевского сельского поселения о результатах деятельности Администрации  сельского поселения за 2021 год принять к сведению.
          2.  Деятельность Администрации Ивантеевского сельского поселения за 2021 год признать удовлетворительной.
  3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Ивантеевский вестник»   и разместить на официальном сайте Администрации  Ивантеевского сельского поселения в информационно-телеко-ммуникационной сети «Интернет».

 Глава Ивантеевского
 сельского поселения                                                                       К.Ф. Колпаков

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ИВАНТЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Р Е Ш Е Н И Е

11.03.2022  № 60
д. Ивантеево

О внесении изменений в Устав Ивантеевского сельского поселения Валдайского муниципального района Новгородской области

В соответствии с федеральным законом от 19 ноября 2021 года № 376-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации» Совет депутатов Ивантеевского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Ивантеевского сельского поселения Валдайского муниципального района Новгородской области, принятый решением Совета депутатов Ивантеевскг сельского поселения, следующие изменения:
1.1. изложить часть 9 статьи 25  в редакции:
«9. Глава Ивантеевского сельского поселения не может одновременно исполнять полномочия депутата представительного органа муниципального образования, за исключением случаев, установленных настоящим Федеральным законом, иными федеральными законами.».
1.2. изложить часть  10 статьи 25  в редакции:
«10. Глава Ивантеевского сельского поселения не может быть депутатом Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенатором Российской Федерации, депутатом законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, занимать иные государственные должности Российской Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, а также должности государственной гражданской службы и должности муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными законами.».
2. Направить изменения в Устав Ивантеевского сельского поселения Валдайского муниципального района Новгородской области  на государственную регистрацию в Управление юстиции Российской Федерации по Новгородской области.
3. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального опубликования в информационном бюллетене «Ивантеевский вестник».
4. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Ивантеевский вестник»  после его государственной регистрации Управлением юстиции Российской Федерации по Новгородской области и разместить на официальном сайте Администрации Ивантеевского сельского поселения http://www: ивантеево.рф в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

 Глава Ивантеевского
 сельского поселения                                                                       К.Ф. Колпаков

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ИВАНТЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Р Е Ш Е Н И Е

11.03.2022  № 61
д. Ивантеево

	О внесении изменений в Решение Совета депутатов Ивантеевского сельского поселения от 27.12.2018 № 150

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» Совет депутатов Ивантеевского сельского поселения РЕШИЛ
	   1. Внести изменения в решение Совета депутатов Ивантеевского сельского поселения от 27.12.2018 № 150 «Об утверждении Правил благоустройства территорий Ивантеевского сельского поселения», изложив статью 17 Правил в следующей редакции:
	«17. Осуществление контроля за соблюдением Правил благоустройства территорий муниципального образования.
      17.1. Муниципальный контроль за исполнением настоящих Правил осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», другими нормативными правовыми актами Российской Федерации, Новгородской области, муниципальными правовыми актами.
     17.2. Муниципальный контроль осуществляется администрацией Ивантеевского сельского поселения в соответствии с «Положением об осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства территорий Ивантеевского сельского поселения», утвержденным Решением Совета депутатов от 29.10.2021 № 43.
	17.3. За нарушение настоящих Правил, виновные лица привлекаются к ответственности в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.».
	  2. Опубликовать решение  в информационном бюллетене «Ивантеевский вестник», разместить на официальном сайте  Администрации поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Ивантеевского
сельского поселения                                                                К.Ф. Колпаков

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ИВАНТЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Р Е Ш Е Н И Е

11.03.2022  № 62
д. Ивантеево

О внесении изменений в Положение о порядке назначения
и проведения собраний, конференций (собраний делегатов)
граждан в Ивантеевском сельском послении

В связи с протестом прокурора Валдайского района от 15.02.2022 года № 7-02-2022|Прдп67-22-20490004, с целью приведения муниципального нормативного правового акта в соответсвтие с действующим законодательством Совет депутатов Ивантеевского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Положение о порядке назначения и проведения собраний, конференций (собраний делегатов) граждан в Ивантеевском сельском послении, утверждённое решением Совета депутатов Ивантеевского сельского поселения от 07.12.2020 года № 13:
1.1. пункт 3 части 1 изложить в следующей редакции:
  «3. Собрания, (конференции) граждан могут проводиться на всей территории или на определенной части территории сельского поселения для обсуждения вопросов местного значения, информирования населения о деятельности органов местного самоуправления сельского поселения и должностных лиц местного самоуправления сельского поселения, обсуждения вопросов внесения инициативных проектов и их рассмотрения, а также в целях осуществления территориального общественного самоуправления.»;
  1.2. пункт 3 части 2 изложить в следующей редакции:
  «3. В собрании, конференции граждан по месту жительства имеют право участвовать граждане, достигшие 16-летнего возраста, постоянно или преимущественно проживающие на данной территории.».
  2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Ивантеевский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Ивантевского сельского поселения в информационно-телекоммуникаци-онной сети «Интернет».

Глава Ивантеевского
сельского поселения                                                                   К.Ф. Колпаков

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ИВАНТЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Р Е Ш Е Н И Е

11.03.2022  № 63
д. Ивантеево

О внесении изменений в Положение о порядке  и условиях приватизации муниципального имущества Ивантеевского сельского поселения

В связи с протестом прокурора Валдайского района от 14.02.2022 года № 7-02-2022|Прдп65-22-20490004, с целью приведения муниципального нормативного правового акта в соответсвтие с действующим законодательством Совет депутатов Ивантеевского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Положение о порядке  и условиях приватизации муниципального имущества Ивантеевского сельского посления утверждённое решением Совета депутатов Ивантеевского сельского поселения  от 03.06.2020 года № 212, изложив пункты 6.1. и 6.2. в следующей редакции:
           «6.1. Прогнозный план приватизации муниципального имущества, решение об условиях приватизации муниципального имущества, информационные сообщения о продаже муниципального имущества и об итогах его продажи, отчеты о результатах приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования подлежат размещению на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети  "Интернет" для размещения информации о проведении торгов (далее - официальный сайт),  дополнительно размещается на сайтах в сети "Интернет".
6.2. Информационное сообщение о продаже муниципального имущества подлежит размещению на официальном сайте не менее чем за тридцать дней до дня осуществления продажи указанного имущества, если иное не предусмотрено Федеральным законом.
Информационное сообщение о продаже  муниципального имущества, об итогах его продажи размещается также на сайте Администрации Ивантеевского сельского поселения   в сети "Интернет".».
  2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Ивантеевский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Ивантевского сельского поселения в информационно-телекоммуникаци-онной сети «Интернет».

Глава Ивантеевского
сельского поселения                                                                   К.Ф. Колпаков

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ИВАНТЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Р Е Ш Е Н И Е

11.03.2022  № 64
д. Ивантеево
О плане работы Совета депутатов
Ивантеевского сельского поселения  на 2022 год

Совета Депутатов Ивантеевского сельского поселения РЕШИЛ:
        1. Утвердить прилагаемый план работы Совета депутатов Ивантеевского сельского поселения на 2022 год.
        2. Разместить решение на официальном сайте Администрации Ивантеевского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

 Глава Ивантеевского
сельского поселения                                                                    К.Ф. Колпаков
8

                                                                                                                                                                         Утверждён
                                                                                                                                       решением Совета депутатов Ивантеевского
                                                                                                                                    сельского поселения    от   11.03.2022  №  64

ПЛАН
работы Совета депутатов Ивантеевского сельского поселения на 2022 год

	N
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные
исполнители

	1
	2
	3
	4

	I. Организационные мероприятия

	1.
	Заседания Совета депутатов Ивантеевского сельского поселения
	в соответствии с Регламентом
	К.Ф.Колпаков

	2.
	Заседания комиссий Совета депутатов Ивантеевского сельского поселения
	в соответствии с  Регламентом
	Председатели  комиссий

	3.
	Прием граждан депутатами Совета
	в соответствии с графиком приема
	Депутаты Совета  депутатов

	4.
	Работа с письмами, жалобами, обращениями граждан, предприятий, организаций, учреждений
	постоянно
	  К.Ф.Колпаков

	5.
	Осуществление контроля исполнения решений, принятых Советом депутатов   Ивантеевского сельского поселения
	в течение года
	     К.Ф.Колпаков

	6.
	Подготовка вопросов для рассмотрения на заседаниях  Совета депутатов  Ивантеевского сельского поселения
	в течение года
	    К.Ф.Колпаков
Депутаты Совета  депутатов,
Администрация

	7.
	Размещение принятых решений Совета депутатов Ивантеевского сельского поселения  в  информационном бюллетене «Ивантеевский вестник»
	в течение года

Администрация

	8.
	Участие в мероприятиях, проводимых  на территории Ивантеевского сельского поселения
	в течение года
	  К.Ф.Колпаков
Депутаты  Совета депутатов
Администрация

	9.
	Организация материально-технического обеспечения деятельности Совета депутатов  Ивантеевского сельского поселения
	в течение года

Администрация

	10.
	Обеспечение формирования, оформления и сдачи в архив архивных дел Совета депутатов постоянного срока хранения
	в течение года
	    К.Ф.Колпаков
Администрация

	12.
	Подготовка  решений для направления в прокуратуру Валдайского района
	после каждого заседания, не позднее 5 дней
	    К.Ф.Колпаков

	13.
	Подготовка копий решений для направления в регистр нормативных правовых актов Новгородской области
	в течение года
	   К.Ф.Колпаков
Администрация

	II. Нормотворческая деятельность

	1.
	Об исполнении бюджета  Ивантеевского сельского поселения  за отчетный год
	май 2022 года
	Администрация

	2.
	Внесение изменений в бюджет Ивантеевского сельского поселения  на 2020 год
	в течение года
	Депутаты Совета депутатов,
Администрация

	3.
	Внесение изменений в Устав Ивантеевского сельского поселения
	в течение года
	Депутаты Совета депутатов,
Администрация

	4.
	Внесение изменений и дополнений с целью приведения в соответствие с действующим законодательством в решения Совета депутатов Ивантеевского сельского поселения

	в течение года
	Депутаты Совета депутатов,
Администрация

Учредитель:

Совет депутатов Ивантеевского сельского поселения

	Редактор:
	Никифоров Дмитрий Анатольевич

	Адрес редакции:
	175425; д. Ивантеево, ул. Зелёная, дом 1
Валдайский район, Новгородская область
Телефон 8(81666) 33-249

	Тираж
	15 экз.

	Цена:
	бесплатно

image1.emf

oleObject1.bin
[image: image1.jpg]